
 
 
 
 
 

 

沖縄子どもの未来県民会議 

令和３年度第１回理事会 

 

議事事項 

 

資料１ 



 
 
 
 
 

 

議事事項（１） 

 

令和２年度収支決算（案） 

及び監査報告について 



１　収入の部 （単位：円）

区分 予算額① 決算額②
差額

（②－①）
摘要

⑴　寄付・募金 30,000,000 33,369,308 3,369,308
法人 23,093,712円（44法人）
個人　6,857,202円（92人）
職場　3,418,394円（242職場）

⑵　サポーター会費 6,600,000 5,009,000 △ 1,591,000
法人　2,170,000円（23口）
個人　2,839,000円（285口）

⑶　沖縄県負担金 6,500,000 6,500,000 0
①普及啓発事業に対する負担金 1,500,000円
②その他事業費に対する負担金 5,000,000円

⑷　沖縄県補助金 11,724,000 11,123,488 △ 600,512 食支援事業費に対する補助金

⑸　事業返還金 6,463,000 6,422,000 △ 41,000
子どもに寄り添う給付型奨学金における、
その他奨学金との併用に伴う返還金

⑹　繰越金 42,770,000 42,770,164 164 前年度繰越金

⑺　その他 1,000 349 △ 651 利子など

計 104,058,000 105,194,309 1,136,309

２　支出の部 （単位：円）

区分 予算額① 決算額②
差額

（②－①）
摘要

⑴　子ども未来支援
　事業費

35,646,000 14,627,092 △ 21,018,908
①給付型奨学金（11,629,462円）
②子ども未来応援助成事業（2,994,000円）

⑵　普及啓発事業費 1,700,000 1,573,414 △ 126,586
①協働促進イベント開催等
②公式ホームページ等（787,732円）
③その他広報活動経費（731,632円）

⑶　事務局運営費 3,500,000 3,365,939 △ 134,061
賃金職員、郵送費、事務用消耗品費、その他
事務局運営経費

⑷　その他事業費 15,450,000 12,865,378 △ 2,584,622
新型コロナウイルス感染症対策助成金
（12,746,400円）

⑸　食支援事業費 12,499,000 11,866,027 △ 632,973
生活困窮家庭食支援連携体制構築事業
（おきなわこども未来ランチサポート）
（11,864,377円）

⑹　予備費 35,263,000 0 △ 35,263,000

計 104,058,000 44,297,850 △ 59,760,150

60,896,459

令和２年度収支決算（案）

自　令和２年４月１日

至　令和３年３月31日

次年度繰越額（収入－支出）
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議事事項（２） 

 

令和３年度収支補正予算（案）について 



１　収入の部 （単位：千円）

区分 当初予算額 補正額
補正後
予算額

摘要

⑴　募金 30,000 0 30,000 企業、団体、個人からの寄付

⑵　サポーター会費 6,600 0 6,600
企業･団体3,000千円（年額120千円×25口）
個人3,600千円（年額12千円×300口）

⑶　沖縄県負担金 6,500 0 6,500 普及啓発事業に対する負担金

⑷　事業補助金 14,971 1,000 15,971
食支援連携事業に対する補助金
①国庫補助金 14,971千円
②沖縄県子どもの貧困対策推進基金 1,000千円

⑸　事業返還金 4,702 0 4,702
子どもに寄り添う給付型奨学金事業における、
その他奨学金との併用に伴う返還金

⑹　繰越金 43,722 17,174 60,896

前年度繰越金
※令和２年度収支決算が確定したことにより、
予算との差異を補正するため、補正額を計上す
る。

⑺　その他 1 0 1 利子など

計 106,496 18,174 124,670

２　支出の部 （単位：千円）

区分 当初予算額 補正額
補正後
予算額

摘要

⑴　子ども未来支援
　事業費

54,457 11,000 65,457

①子どもに寄り添う給付型奨学金事業
②子ども未来応援助成事業
③食支援連携事業
④その他支援活動

⑵　普及啓発事業費 7,700 0 7,700
①協働促進イベントの開催等
②公式ホームページ等による情報発信
③その他広報及び寄付活動

⑶　事務局運営費 3,500 0 3,500
賃金職員、郵送費、消耗事務用費、寄付管理シ
ステム使用料、その他事務局運営経費、クレ
ジットカード決済運用諸経費

⑷　予備費 40,839 7,174 48,013 予定外の支出等に備えるための費用

計 106,496 18,174 124,670

令和３年度収支補正予算（案）

自　令和３年４月１日

至　令和４年３月31日
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